Госуларственное бюджетное учреждение здравоохраЕения
Урюпинская цеIrтральная районная больница им. В.(D.Хtогова

прикАз

Ns !Г9 от 2J /О" i2.pl

<Об УТВеРЖДении порядка оказанItя педиатрической помощи и структуры детскоii
поликлиники в ГБУЗ Урюпинская ЩРБ>

.Щля обеспечеЕия работы детской поликJIиники в соответствии Приказом МЗ РФ 92н от
07.03.2018 (Об утверждении Положения об организации оказания первичной медиr:о-
санитарной помощи детям))

приказываю:

1. УТВеРдить структуру детской поликJIиники в соответствии с требованияlии
ПРИКаЗОМ МЗ РФ 92н от 07.03.2018 кОб утверждении Положения об организации
оказания первичной медико-санитарной помощи детям>.
2. Утверлить порядок окщания педиатрической помощи.
3. НаЗначить ответственной за порядок окiвания педиатрической помощи и структуру
детской поликJIиники заведующую детской поликлиникой Ермилову Э.В.
4. Заместителю главного врача по экономическим вопросilм о.м. Камышниковой
ПРИВеСТи в соответствие штатное расписание в соответствие с имеющейся струкryрой
детской поликJIиники.
5. Контроль за исполнением прикi}за остiшляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ Урюпинская I]РБ

Сизов Г.,Щ./

ы

ПриложениеЛЪ1
к приказу NЬ
от

ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ ПЕДИАТРИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

l. Настоящий порядок устанавливаеI правила оказания педиатрической помощи
детской поликJIиникой ГБУЗ Урюпинская ЩРБ в виде:

первичной медико-санитарной помоIци;
скорой, в том числе специ€lJIизированной, медицинской помощи;
специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи.

2. МеДИЦИНСК€lя ПеДиатрическая помощь оказывается в следующих условиях:
вне медицинской организации (по месту вызова бригады скорой медицинской

помощи);
амбулаторно (в условиях, не предусматривающих круглосуточное медицинское

наблюдение и лечение), в том числе на дому при вызове медицинского работника;
стационарно (в условиях,

наблподение и лечение).
обеспечиваюш{их круглосуточное медицинское

3. Первичная медико-сЕlнитарная помощь включает
профилактике, диагностике, лечению заболеваний и
реабилитации, формированию здорового образа жизни и
просвещению детского населения.

в себя мероприятия по
состояний, медицинской
санитарно-гиги еническому

4. ПервичнаrI медико-санитарная помошIь включает:
первичную доврачебную медико-санитарную помощь;
первичную врачебную медико-саI{итарную помощь;
первичную специализированную медико-санитарную помощь.
Первичная медико-санитарнаrI помощь ок€вывается в амбулаторIIьж условиях.

5. Первичн€UI медико-"u""ruоJuя помощь детскому населению при детских болезнях
в амбулаторных условиях оказывается врачами-педиатраNrи участковыми, врачаN{и-
специалистzlп{и, соответстВующим средниМ медицинским персонilJIом.

6. При наJIичии медицинских показаний врачи-педиатры участковые, медицинский
персонЕuI образовательных учреждений направляют детей на консультации к врачам-
специilлистам медицинских организаций по специаJIьностям, предусмотренным
Нсrменклатурой специальностей специ{uIистов с высшим и послевузовским медицинским
и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации,
утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 23 апреля 2009 г. N 210н. с
изменениями, внесенными прикilзом Минздравсоцраlвития России от 9 февраля 201l г. N
94н.

7. В рамках скорой медицинской помощи медицинскirя педиатрическчrя помоlць при
заболеваниях, несчастных случаJIх, травмах, отравлениях и Других состояниях,
требующих срочного медицинского вмешательства, окilзывается детям фельдшерскими
выездныМи бригадами скорой медицинской помоЩи, врачебными выездными бригадами
скорой медицинской помошlи в соответствии с приказом Миздравсоцразвития России от

Приложение ]rI l
к Порядку оказания

педиатрической помоц(и,

утвержденному приказом
Ns5d9 от aJ. /2..{2а

Структура детской поликлиники ГБУЗ Урюпинская ЦРБ.

,Щетская rrоликлиника рассчитана на 250 посещений в день
Находится по адресу г. Урюпинск, ул. !оценко д.4

1. ИнформационЕо-аналитическое отделение

1. l. Организационно-методического кабинета (кабинет медицинской статистики)
1.2. Регистратура, картохранилище
1.3. Соll-центр

2. Профилактическоеотделение

2.1. Кабинет здорового ребенка

2.| Кабинет врача педиатра -2 кабинета

2.2. Прививочный кабинет

2.3. Отделение медико-социальной помощи

2.5. Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в

образовательных организациях (медицинские кабинеты по адресам школ, всего 8)

3. Консультативно-диагностическое отделение

3. l. Кабинета врача-педиатра участкового-3 кабинета

З .2. Кабиl,l'ет процедурный

3.3,Щетский неврологический кабинет

3.4. Изолятор для приёма детей, с подозрением на инфекционные заболевания

З.5. Кабинета врача - детского хирурга с перевязочной и манипуляционной

3,6. [етский офта-llьмологический кабинет

3.7. Оториноларингологический кабинет

3.8. РентгеновскиЙ кабинет (адрес: г. Урюпинск, ул. Фридек-Мистек, д. 2)

3.9. Кабинет ультрtrlвуковой диагностики

3. 1 0. Кабинета функционаJIьной диагностики

4. Кабанеп неоmлоJlсной меduцuнской помоlцu

5. Физиотерапевтическое отделение ( адрес: г. Урюпинск, ул. Лизы Чайкиной, д.17)

8. Кабинета медицинского психолога

9. Кабинет лечебной физкультуры

10. Кабинет массаж (адрес: г. Урюпинск, ул. Лизы Чайкиной, А 17l

ПриложениеNс2
к прик€Lзу Ns ý.!7 _
от ОЭ. /ai2n2

ПОРЩОК ОКАЗАНИЯ ПЕДИАТРИЧВСКОЙ ПОМОЩИ

l. Настоящий порядок устанавливает правила ок&!ания педиатрической помощи
детской поликлиникой ГБУЗ Урюпинская ЦРБ в виде:

первичной медико-санитарной помощи;
скорой, в том числе специЕrлизированной, медицинской помощи;
СПеЦИz}ЛиЗированноЙ, в том числе высокотехнологичноЙ, медицинской помощи,

2. Медицинскtц педиатрическм помощь оказывается в следующих условиях:
ВНе меДицинскоЙ организации (по месту вызова бригады скорой медицинской

помощи);
аМбУЛаТОРно (в условиях, не предусматривающих круглосуточное медицинск:ое

НаблюДение и лечение), в том числе на дому при вызове медицинского работника;
СТаЦИОНарно (в условиях, обеспечивающих круглосуточное медицинское

наблюдение и лечение).

3. Первичная медико-санитарнilI помощь включает в себя мероприятия по
ПРОфилактике, диагностике, лечению заболеваний и состояний, медицинской
РеабИЛИтации, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому
просвещению детского населения.

4. Первичная медико-санитарнаrI помощь включает:
первичную доврачебную медико-санитарную помощь;
первичную врачебную медико-санитарную помощь;
первичную специаJIизированную медико_санитарную помощь.
Первичнм медико-санитарнiш помощь оказывается в амбулаторных условиях.

5. ПервичнЕUI медико-санитарн€ш помощь детскому населению при детских болезнях
В амбУлаторных условиях оказывается врачами-педиатрами участковыми, врачами-
специЕrлист€lNIи, соответствующим средним медицинским персоналом.

б. При наличии медицинских показаний врачи-педиатры участковые, медицинский
ПеРСОН€rЛ Образовательных гIреждениЙ направляют детей на консультации к врачам-
специалистам.
7. В pair,rKax скорой медицинской помощи медицинскаrI педиатрическая помощь при
заболеваниях, несчастных случiцх, травмах, отравлениях и Других состояниях,
ТРебУЮЩих срочного медицинского вмешательства, ок€lзывается детям фельдшерски]ии
выездныМи бригадами скороЙ медицинсКой помоЩи, врачебными выездными бригадами
скорой медицинской помощи.

8. Скорая медицинскtш помощь оказывается в экстренной и неотложной формах вне
МеДИЦИНСКОЙ Организации, а также в амбулаторных и стационарньгх условиях.

9. БРигада скорой медицинской помощи доставляет детей с детскими болезняшrи,
осложнившимися угрожающими жизни состояниями, в приёмное отделение гБ]/з
УРЮПИНСКМ ЩРБ, имеющtul в своей структуре отделение анестезиологии-реанимации
обеспечивающее круглосуточное медицинское наблюдение и лечение детей.